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Jødernes flugt
Beskrivelse
For 70 år siden lykkedes det for over 7000 danske jøder at flygte til Sverige og dermed undgå at blive
arresteret af Gestapo og deporteret til koncentrationslejren Theresienstadt. I dokumentarfilmen fortæller
de overlevende danskere, hvis liv for altid blev forandret, om de dramatiske begivenheder, som fandt sted
i det tyskbesatte Danmark i oktober 1943. Filmen beretter om angsten, om de smertelige tab og den
uendelige lettelse ved ankomsten til friheden i det neutrale Sverige.

Pædagogisk note
Programmet er bygget op omkring interviews med personer, der enten er flygtet eller har hjulpet de
danske jøder med at flygte i oktober 1943. Programmet giver indblik i de danske jøders forhold og deres
oplevelse af den tyske besættelse og flugten i oktober 1943. Enkelte af beretningerne fortæller også om
svigt og manglende hjælp, og man kan i forlængelse af programmet lade eleverne arbejde med, hvordan
dette aspekt afspejles i grundfortællingen om det "danske heltedåd" i oktober 1943. Der er udarbejdet et
kapitelsæt med arbejdsspørgsmål til programmet.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: CFU

01: Danskerne og jøderne 00:02:54
 Hvilken betydning havde jødedommen for børnenes liv og identitet?

02: Besættelsen 00:06:10
Hvordan oplevede de danske jøder den tyske besættelse?
Hvilken betydning fik besættelsen for jøderne i Danmark?
Hvorfor stillede besættelsesmagten et ultimatum til den danske regering i august 1943?
Hvilken betydning fik det tyske ultimatum for besættelsen og jødernes stilling i Danmark?
Hvordan oplevede de danske jøder begivenhederne i august 1943?

03: Jødeaktioner i Danmark 00:20:50
Hvorfor valgte Werner Best at afsløre planerne for tyskernes jødeaktion i Danmark?
Hvordan beskrives døgnene omkring 1. oktober 1943?
Hvordan beskrives flugten og sejlturen over Øresund?
Overvej, hvilke oplevelser de flygtende har af "danskerne" under flugten. Er det alle danskere,
der udviser heltemod og hjælper?

04: Velkommen til Sverige 00:48:04
Hvordan beskrives ankomsten til Sverige?
Hvem reddede jøderne?
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